
Město Velké Pavlovice 

               Náměstí 9. května 700/40, 691 06 Velké Pavlovice 

 

 

 

 

Velké Pavlovice 10.3.2025 

 

Vyřizuje: Bc. Jana Brůčková 

Č.j.: MuVP- 0785/2025 

 

Paní  

691 06 Velké Pavlovice 

 

 

Poskytnutí informací dle zákona 106/1999 Sb., v platném znění 
 

Na základě Vaší žádosti Vám sdělujeme, že dle zákona 183/2006 Sb. Zákon o územním 
plánování a stavebním řádu, stavební úřad nebyl povinen provádět kontroly stavby. Kontrola 
stavby ze strany SÚ Velké Pavlovice nebyla provedena. 
 

Stavební deník není součástí spisu a SÚ jej nemá k dispozici. Stavební deník je majetkem 
stavebníka. Z tohoto důvodu Vám nemůžeme poskytnout anonymizovaný stavební deník ke 
stavbě probíhající na pozemcích parc. č. 133 a 134 v k.ú. Velké Pavlovice. 
 

 

Vyjádření MěP: 
 

Vyjádření ke stížnosti na neřešenou dopravní situaci na ulici Úvoz/Tábor ze dne 13. 3. 
2024 

Městská policie Velké Pavlovice dne 13. 3. 2024 obdržela od osoby uvedená jako 
 prosbu o vyřešení dopravní situace na ulici Úvoz a Tábor a o sjednání nápravy. 

Auta pracovníků stavby spolu se stavbou blokují průjezd a stojí v křižovatce ze všech stran a 
to se má opakovat denně. K uvedenému byla přiložena fotografie. 
Uvedené oznámení bylo na Městské policii evidováno pod spisovou značkou MP- 24/2024.  

Městská policie podle § 2 písmene d) zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii, se podílí 
v rozsahu stanoveném tímto nebo zvláštním zákonem na dohledu na bezpečnost a plynulost 
provozu na pozemních komunikacích. 
Ze strany strážníků Městské policie Velké Pavlovice byly po-té na místě prováděny 
namátkové kontroly na dodržování zákona č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních 
komunikacích, kterými bylo několikrát zjištěno porušení uvedeného zákona a to nesprávně 
parkujícími vozidly, kdy toto jednání bylo řešeno jako přestupek podle § 125c/1, k) zákona č. 
361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích.  
Městská policie ovšem nevede přehled projednávaných přestupků podle místa spáchání, ale 
pouze celkový přehled, kdy v roce 2024 projednávala 33 přestupků.   
 

 



Vyjádření ke stížnosti ze dne 21. 2. 2024 na narušení občanského soužití kvůli 
probíhající stavbě na ulici Úvoz 

Dne 13. 3. 2024 byla Městské policii Velké Pavlovice ze strany Stavebního úřadu Velké 
Pavlovice, postoupena stížnost na narušení občanského soužití kvůli probíhající stavbě, kterou 
měla dne 21. 2. 2024,  podat  

Uvedená stížnost byla vedena pod č.j. MuVP- 1181/2024 a stížnost se týkala narušení 
občanského soužití probíhající stavbou v ulici Tábor na pozemcích parc. č. 133 a 134 a to 
jmenovitě: na nadměrný hluk jak pracovníků tak hluk z nářadí, prach, otřesy domu kvůli 

projíždějící a nevhodně parkující těžké technice, neoprávněného posouvání dočasného 
dopravního značení, nepořádek v předzahrádkách ze stavby, nezapravené díry v komunikaci 

před domem, vypnutí přívody vody bez předchozího informování, úbytek parkovacích míst na 
ulici kvůli parkování pracovníků, ztráta soukromí, kdy pracovníci záměrně nahlížejí do 
střešních oken.  
Přestupky proti občanskému soužití, jsou uvedeny v § 7 zákona č. 251/20216 Sb. o některých 
přestupcích, které reagují na konfliktní situace v mezilidských vztazích,  jako je schválnost 
nebo jiné hrubé jednání.  
Podle tohoto paragrafového znění, nelze každé jednání kvalifikovat jako schválnost, musí jít 
zejména o jednání tzv. „naschvál“, které může negativně zasáhnout do práv jiného.  
Rovněž hrubé jednání je zákonodárcem stanoveno jako tzv. zbytkové ustanovení, jelikož 
nelze všechna hrubá jednání v zákoně vymezit. Hrubým jednáním lze tedy obecně rozumět 
takové jednání, které je neslušné. Může jít například o vyhrožování jinou újmou než újmou na 
zdraví, házením předmětů na druhého aniž by mu způsobil zranění, různé strkanice, 
kyberšikana atd.  
Městská policie podle § 2 písmene b) zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii, dohlíží na 
dodržování pravidel občanského soužití. Provedeným šetřením bylo tehdy zjištěno, že stavba 
na uvedených pozemcích probíhá na základě řádně vydaného stavebního povolení. Každé 
staveniště je zatíženo prachem a hlukem nářadí. Rovněž těžká technika je se staveništěm vždy 
spjatá a nejedná se o nic neobvyklého. Také nezapravená díra v komunikaci, která vznikla 
z důvodu napojení inženýrských sítí, nemohla být hned dána do původního stavu vzhledem k 
sedání zeminy, neboť by docházelo k opětovnému poškození povrchu komunikace. Vypnutí 
vody bez předchozího informování, nepořádek v předzahrádkách, nebo ztráta soukromí nelze 
rovněž brát jako schválnost proti Vám.  
Městská policie podle § 10 zákona č. 553/1991 Sb. o obecní policii, neoznámila policii 
důvodné podezření, že byl spáchán trestný čin, ani příslušnému orgánu podezření, že byl 
spáchán přestupek, jelikož šetřením nezjistila proto žádné důvody. 
Ne zjištěním důvodů pro oznámení ze spáchání trestného činu nebo přestupku neodpadá 
možnost domáhat se svých práv občanskoprávní cestou.  
  

 

 

S pozdravem 

         

  Bc. Jana Brůčková 

             tajemnice MěÚ 

 

                     
 


